



Tradiční Suchohrdelské posvícení

Ve dnech 25. až 27. srpna se u nás v obci konalo tradiční Suchohrdelské posvícení. Letošní posvícení oslovilo celkem 13 zavádějících párů a skýta-lo mnoho novinek a překvapení.

Další informace čtěte na str . 8

...na slovíčko se starostou



Vážení spoluobčané,

letní prázdniny skončily a naši obec čeká v průběhu letošního podzimu hned několik velkých stavebních akcí, které některým z nás méně či více zkomplikují jinak docela poklidný každodenní život. Chci Vás touto cestou seznámit alespoň s těmi nejdůležitějšími a zároveň vás také požádat o určitou tolerantnost a trpělivost v průběhu prováděných prací, které s sebou přinesou bohužel větší hluk, zvýšenou prašnost, omezení dopravy či pohyb cizích lidí v obci. Na druhou stranu však můžeme očekávat, že další části naší obce budou zase o něco pěknější.

Po dlouhých letech se konečně dočká rekonstrukce ulice Dlouhá. Ve spolupráci s VAS dojde nejprve k rekonstrukci vodovodního řádu a následně tato ulice dostane nový asfaltový povrch. Práce již byly zahájeny a občané bydlící na této ulici konečně budou také pohodlně a komfortně jezdit domů po nové komunikaci. Dojde také ke snížení prašnosti, na kterou jste tak často poukazovali.

Po dlouhých jednáních se zástupci Povodí Moravy se také podařilo najít vůli a finanční prostředky k úpravě koryta Dobšického potoka ve spodní části obce. Dojde tak k rekonstrukci prozatím části kamenného koryta, výpustí dešťové kanalizace, mostků a lávek vedoucích přes potok. S průběhem a rozsahem prací této akce byli občané seznámeni zástupci Povodí Moravy na veřejném projednání.

2. října 2017 by měla být odstartována dlouho plánovaná a dlouho očekávaná nejrozsáhlejší stavební akce letošního a příštího roku.

Na základě jednání, která proběhla v minulých dnech, by tímto dnem měly být zahájeny firmami IMOS a DOPRAVSTAV stavební práce na vybudování kruhového objezdu místo dosavadní velmi problematické křižovatky u obecního úřadu, na které dochází k častým dopravním nehodám.

Dále budou zrekonstruovány všechny příjezdové komunikace k této křižovatce, tj. ulice Znojemská, Kuchařovická, Těšetická a Brněnská. Součástí této stavby je také vybudování dešťové kanalizace, veřejného osvětlení a chodníků. Investorem akce je Jihomoravský kraj, Ředitelství silnic a dálnic a Obec Suchohrdly. Tato rozsáhlá akce bude ovlivňovat především dopravní průjezdnost obcí. Omezení se dotkne jak místních občanů, tak především přespolních a tranzitních řidičů. Rada obce intenzivně v současné době komunikuje se zhotovitelem ohledně minimalizování uzávěrky příjezdových ulic Kuchařovická a Znojemská, kde vede MHD zabezpečující dopravu jednak žáků ZŠ Suchohrdly z obce Kuchařovice, dětí MŠ Suchohrdly z obce Kuchařovice a jednak dopravu občanů mezi obcemi Suchohrdly a Kuchařovicemi a městem Znojmem. Předpokládané ukončení stavby je plánováno na červenec 2018.

Zdánlivě se může zdát, že vybudováním tohoto kruhového objezdu dojde k bezpečnějšímu průjezdu naší obcí. Bohužel se však budeme za nedlouho potýkat s velkým nárůstem počtu projíždějících automobilů a hlavně kamionů, které zde budou přiváděny z budovaného obchvatu města Znojma. Dokud tedy nebudou vyřešeny vlastnické vztahy k pozemkům pod plánovaným obchvatem tak, aby celý obchvat Znojma skutečně fungoval, budou Kuchařovice a Suchohrdly bohužel fungovat jako spojnice mezi částí obchvatu a komunikacemi směrem na Vídeň a Brno.

Veškeré aktuální informace ohledně výše uvedených stavebních akcí budou vždy zveřejněny na webových stránkách obce. Současně jsem Vám kdykoliv k dispozici na obecním úřadu, případně na telefonu.

Mimo plánované práce se však můžeme také těšit na podzimní a zimní kulturní akce, na kterých se s Vámi rád setkám.

Ing. Martin Paul

Váš starosta

Důležitá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce

30. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 29. 6. 2017

- ZO schvaluje Dodatek č. 1 – Veřejnoprávní smlouvy o projednávání přestupků uzavřenou mezi Město Znojmo, Obrokova 1/12, 669 02 Znojmo, IČ: 0029388 a Obec Suchohrdly, Těšetická 114, 669 02 Znojmo, IČO: 67024645 v rozsahu a znění.
- ZO schvaluje Smlouvu o úhradě neinvestičních výdajů pro školní jídelnu ZŠ Tasovicema rok 2017 ve výši 1.176,- Kč na žáka (Obec Suchohrdly 2 žáci – 2.352,-) a to převodem na účet č. 1582851319/0800 v České spořitelně ve Znojmě.
- ZO schvaluje žádost o povolení oslavy narozenin dne 28. na 29. 7. 2017 v rozsahu znění žádosti ze dne 7.6. 2017 podanou A.H..
- ZO schvaluje Účetní závěrku za rok 2016 Obce Suchohrdly.
- ZO projednalo na svém zasedání Závěrečný účet za rok 2016 v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a schvaluje celoroční hospodaření obce, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 a to bez výhrad.
- ZO schvaluje Sazebník úhrad za poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Úhrada poplatku je rozšířena o způsob uhrazení poplatku a to platební kartou.
- ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 26/2017 mezi Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 a Obec Suchohrdly, Těšetická 114, 669 02 Znojmo, IČO: 67024645 v rozsahu a znění

31. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 4. 9. 2017

- ZO schvaluje Smlouvu o dílo „II/408 Suchohrdly – Přimětice – I/38 (průtahy)“ mezi objednatelem - Obcí Suchohrdly, Těšetická 114, Suchohrdly, 669 02, IČ: 67024645 a zhotovitelem - „Společnost pro II/408 Suchohrdly – Přimětice – I/38(průtahy“ jejímž jménem jedná na základě Plné moci ze dne 6. 7. 2017 Vedoucí účastník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, společník – Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56, Bratislava, Slovenská republika, odštěpný závod Doprastav, a.s. organizační složka Praha, K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8, IČ: 49281429.
- ZO schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Suchohrdly, Těšetická 114, Suchohrdly, 669 02, IČ: 67024645 a zhotovitelem díla COLAS CZ, a.s., Ke Kličkovu 9, Praha 9, 190 00, IČ: 26177005 (dále jen „SoD“) v plném znění a rozsahu. Dále pověřit starostu Obce podpisem SoD a zajištěním realizace stavby.
- ZO schvaluje Úplatu za předškolní vzdělávání plynoucí ze Směrnice č.j. 13/2017 pro školní rok 2017/2018 u Mateřské školy Suchohrdly, příspěvková organizace ve výši 300,- Kč/měs. za celodenní docházku a 150,- Kč/měs. za omezení, přerušení provozu (měs. červenec, srpen) delším než 5 vyučovacích dní v měsíci.

UPOZORNĚNÍ

**Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech
20.- 21. října 2017 v budově Základní školy Suchohrdly.**

Okénko do naší školky

Už nám začal nový školní rok, nové zážitky, přivítali jsme nové děti. Ještě před tím, než nás ten školní rok plně pohltí si připomeneme, co jsme zažili v předešlém školním roce.

V červnu jsme se s dětmi vydali na kozí farmu do Ratibořic. Výlet to byl velice zdařilý. Dozvěděli jsme se nové poznatky, ochutnali jsme pudink z koziho mléka a nakrmili všechny kozičky.



A pak už nás čekalo dojemné loučení s předškoláky, které se konalo na školní zahradě formou „MEDOVÉHO DNE“. Všechny děti byly převlečeny do masek včeliček, berušek a broučků. Pro děti zde byly připraveny různá stanoviště a soutěže, které bravurně zvládly. Samozřejmě i rodiče si přišli na své. Pro ně zde byla připravena medovina, kterou rozléval sám pan starosta. Když už se den chýlil ke konci, tak nám předškoláci předvedli, co umí a tím nám dokázali, že do školy už prostě patří. Poté je paní učitelky pasovaly na školáky a tím byl celý včeličkový den završen. Za spolupráci moc děkujeme rodičům Šimkovým, kteří se postarali o zahájení včeličkového dne a připravili krátký naučný program :-).

Zprávy z naší školy

Vážení občané,

rád bych vás prostřednictvím obecního zpravodaje informoval o dění v základní škole. Máme za sebou velmi náročné období, které bylo plné zásadních a do budoucna důležitých změn. Jak jistě víte, výuka všech tříd základní školy byla rozhodnutím ředitele přesunuta do budovy v Suchohrdlech. Toto rozhodnutí znamenalo intenzivní práci všech zaměstnanců školy. Bylo nutné přesunout majetek školy z budovy v Kuchařovicích do budovy v Suchohrdlech, což se v některých momentech neobešlo bez emocí. Nicméně se podařilo získat zpět většinu majetku obce Suchohrdly, jakožto zřizovatele školy a zajistit tak maximální

možnou dostupnou vybavenost učeben.

Na konci srpna byly realizovány schůzky s rodiči všech ročníků základní školy, při kterých probíhala intenzivní diskuze týkající se zásadních rozhodnutí a dalších otázek souvisejících s organizací nového školního roku. Největším problémem pro rodiče se stal přesun žáků na tělesnou výchovu, která nově probíhá v Kulturním domě obce Suchohrdly. Je až s podivem, že bezpečnost přesunu mezi budovou školy v Suchohrdlech a budovou mateřské školy, ve které se nachází školní jídelna (identická trasa jako při přesunu na výuku TV), až dosud nikdo neřešil. Přitom tyto přesuny probíhají již několik let a podle mých informací nebyly ani zdaleka bezpečnostně zajištěny tak, jako je tomu v současné době. Bezpečnost přesunu a kvalitu tělovýchovného zařízení prověřila v těchto dnech Česká školní inspekce. Podnětem pro její šetření se stala anonymní stížnost... Výsledky této kontrolní činnosti bychom měli obdržet do jednoho měsíce. Jak jistě víte, situace kolem školy byla v průběhu posledního půlroku velice neklidná. Rád bych na tomto místě poděkoval všem pedagogům, nepedagogickým pracovníkům školy a zástupcům zřizovatele, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě nového školního roku. Bez nich by jeho začátek ve stávající podobě nebyl možný. Jejich pracovitost, píle a mnohdy nezištná pomoc znamenaly možnost obstát v náročných zkouškách, které nás během tohoto roku čekají. Připravujeme nejrůznější aktivity pro žáky naší školy – v říjnu jedeme se žáky 2. a 3. třídy na školu v přírodě, v únoru 2018 pak na lyžařský kurz. Nabídka zájmových kroužků je nově dostupná na webových stránkách školy. V listopadu se budeme těšit na setkání s vámi na dýňové stezce, v prosinci pak na čertovském pekle. Děkuji všem rodičům za trpělivost, toleranci a důvěru, kterou vložili do nově vzniklé školy, jejího ředitele a dalších pracovníků. Jsem moc rád, že mohu pracovat s kvalitními učiteli, kteří mají zájem o svoji práci a děti, které učí. Jediná možnost, jak dosáhnout kvalitních výsledků je schopnost a ochota spolupracovat, komunikovat a především dívat se stejným směrem. Ujišťuji vás, že udělám vše proto, aby výuka i mimoškolní činnost měly vysokou kvalitu a škola si zachovala svoje dobré jméno. Přeji vám příjemné a hlavně klidné podzimní dny.

PhDr. Jiří Voborný, Ph.D., ředitel školy

Tradiční Suchohrdelské posvícení

(Pokračování ze str. 1) V pátek zavádějící chlapci a dobrovolníci očistili, nazdobili a postavili máje, letos byly dvě. Jedna na tradičním místě za Kulturním domem, druhá letos nově u obecního sklepa. Večer se konala zábava za kulturním domem, k poslechu a k tanci hrála skupina VÍKEND.



V sobotu za doprovodu koňského povozu a hudby chodili po vesnici zavádějící a od domu k domu zvali občany na sobotní večerní zábavu. Za velmi teplého počasí obejít celou vesnici, nebyl lehký úkol. V poledne si aspoň na chvíli spočli u společného oběda u pana starosty, který je pohostil řízkem, bramborovým salátem, kávou a koláčky. Večer na zábavě, opět za Kulturním domem, si mohli všichni zatančit a poslechnout kapelu VICOMT. V Pozdějších hodinách chlapci jako každý rok měli připravené půlnoční překvapení, které dramaturgicky zpracoval Michal Adamov.



Účast byla velice hojná a zábava pokračovala až do ranních hodin.

V neděli začalo posvícení u kapličky mší svatou, kterou kázal otec Marian z Louky.

Všichni zavádějící byli pozváni k nedělnímu obědu u stárka, kterým byl letos Jaroslav Willmann.

Od 15.00 hod. začalo hrát duo VASRBAND u obecního sklepa.

Doprovodným programem byla ochutnávka vín, hlavním iniciátorem této ochutnávky byl Richard Vágner. Ochutnávalo se celkem 32 vzorků suchohrdelských vín, a 11 z okolních vinic.

V neděli si přišly na své i děti, mohly vyzkoušet jízdu na koňském povozu, na kolotoči, zaskákat na hradě nebo tatínci mohli vystřelit růže maminám. V neděli nám počasí nepřálo, ale i tak si to návštěvníci jistě užili.



Velké díky patří všem zavádějícím a všem co se na přípravách suchohrdelském posvícení podíleli, protože vše nachystat a zorganizovat dá velkou práci. Všem moc děkujeme a budeme se těšit zase na příští rok.

Bc. Pavlína Nováková
kulturní referentka

Rozloučení s létem

Jako každý rok i letos jsme se rozloučili s létem na akci AHOJ prázdniny/ AHOJ léto, kterou uspořádala obec Suchohrdly a kvůli špatnému počasí se konala v náhradním termínu v sobotu 9.9.2017 na kurtech u Obecního úřadu. Hned na začátku měl přichystané vystoupení kejklíř Čabala, který svým představením zaujal nejen děti ale i dospělí. Dále byly připraveny různé atrakce a soutěže. Děti si tak mohly vyzkoušet vyrábění odznáček a zahrát si florbal, zastřílet si z luku, zahrát si košíkovou, podrobit se požárnímu výcviku, k dispozici byl také skákací hrad. Po splnění všech úkolů si děti za odměnu vybraly dárečky, které sponzorovala firma IT Consulting CZ s.r.o. a Saint-Gobain Adfors.



Na své si přišli i milovníci aut přehlídkou 3 vozů z Intermobil Znojmo, autorizovaný prodejce vozu Volkswagen.

Občerstvení návštěvníkům připravil Pavel Štancl. Hudbu zajistil Tomáš Bulín.

Děkujeme organizátorům jimiž byli firma JIKI, Středisko volného času Znojmo, Sbor dobrovolných hasičů Suchohrdly, kteří se podíleli na programu pro děti a všem dobrovolníkům bez kterých by se tato akce neobešla. I přesto že se tato akce konala v náhradním termínu účast byla hojná. Budeme doufat, že příště nám počasí vyjde hned napoprvé.

Bc. Pavlína Nováková
kulturní referentka

Oslava Mezinárodního dne seniorů

Mezinárodní den seniorů se vždy slaví 1. října v Kulturním domě. Naše obec se letos rozhodla, že tento den oslavíme netradičně a to už 9.9.2017 s opékáním prasete, hudbou a příjemným posezením za Kulturním domem. Na toto příjemné setkání se všichni už těšili, protože je to vlastně setkání přátel starší generace, která se však chce ještě příjemně pobavit i zatancovat. Toto přání jim bylo splněno. Počasí bylo jako stvořené pro tento den. K tanci a poslechu zahrála skupina TATA BAND, k pohoštění byla připravena káva a zákusky, víno a pivo. Někteří ochutnali i burčák. V pozdější odpolední hodině se servírovalo grilované masíčko.



Celé odpoledne i večerem vládla příjemná nálada, senioři opět potvrdili, že se umí skvěle pobavit a pohyb při tanci jim není ještě zdaleka cizí. Velké díky patří Pavlu Štanclovi a jeho rodině za pomoc při pohoštění, Lukáši Horkému za výborné masíčko.

Bc. Pavlína Nováková
kulturní referentka

Spolek přátel historie Suchohrdel

Rekonstrukce bitvy v Suchohrdlech. Byla to působivá, mnohdy dech beroucí akce. Díky proto patří Ivanu Vystrčilovi z Acaballada za ochotu uspořádat rekonstrukci bitvy také v Suchohrdlech. Ale bez finanční podpory kraje a Obce Suchohrdly by to nebylo možné. Proto díky také všem sponzorům.



Součástí těchto oslav byla také přednáška Jiřího Kacetla s názvem : **Bitva u Znojma 1809 a její dopad na život ve Znojemském kraji** Konala se 11. července v místní knihovně. Pozvánku na ni a její anotaci jsme přinesli v minulém zpravodaji.

Předsedkyně spolku **Růžena Stará**



Informace z místní knihovny

Ve středu 7.6.2017 se v místní knihovně konalo autorské čtení. Ze své poslední knížky „ Šaty pro poutníky „ četla Irena Závacká. Všechna tři díla této milé a sympatické dámy si zde můžete zapůjčit.

Růžena Stará



UPOZORNĚNÍ

Od 6.9.2017 je
Místní knihovna Suchohrdly
otevřena

KAŽDOU STŘEDU
od 16 do 18 hodin
v podkroví Obecního úřadu.

Horké léto hasičů



V období před hlavními prázdninami i v jejich průběhu se naši hasiči téměř nezastavili, zasahovali u více než třiceti událostí.

Předzvěstí extrémních prázdnin byl už jejich začátek, kdy 8. července, v průběhu jediného dne, vyjížděla jednotka hned k pěti požárům.

Jeden z největších požárů, se kterým suchohrdelští hasiči bojovali, vypukl přímo v našem katastru, na Purkrábce. Při sklizni ječmene zapálila jiskra od kombajnu ještě neposečené obilí na poli, odkud se oheň i díky silnému větru rychle šířil a zasáhl i stoh, silážní žlab, travní porost a část přilehlého větrolamu. Byl zde mimořádně vyhlášen zvláštní stupeň požárního poplachu (tedy nejvyšší), při jehož likvidaci bylo nasazeno více jak 25 požárních jednotek a 150 hasičů, včetně vrtulníku s bambivakem. Ke zdolání rozsáhlého požáru bylo použito 52 000 l vody a 780 kg pěnidla.



Nejen tuto událost, ale i další, v druhém i prvním poplachovém stupni, se podařilo zdárně zdolat a zamezit tak rozsáhlým škodám mimo jiné i díky obětavému a pohotovému nasazení našich hasičů, které si Krajské operační středisko povolalo na pomoc.

S obdivem a úctou musím za jejich výkony poděkovat především pánům Františku Kuchařovi, Davidu Kuchařovi, Vladimíru Forejtovi, Vladimíru Husovi, Pavlu Rychlíkovi, Pavlu Ševčíkovi, Miroslavům Pražanům

Co nového u hasičů

Novou posilou strojového parku našich dobrovolných hasičů je loď Florian s výkonem motoru 260 HP, která byla pořízena bezúplatným převodem z nepotřebného majetku státu. V současné době kotví na Vranovské přehradě a do budoucna by měla sloužit k záchraně životů a majetku ve spolupráci s HZS Jmk a JSDH Vranov nad Dyjí.



Nohejbalový turnaj

Ke sportovně-kulturním aktivitám suchohrdelského Sboru dobrovolných hasičů patří již tradiční nohejbalový turnaj trojic, jehož letošního devátého ročníku se zúčastnilo 11 týmů. Zahájení turnajového klání bylo oproti předchozím letům posunuto až do odpoledních hodin, základní kolo se tak dohrávalo při umělém osvětlení a finalisté v boji o první místo svedli rozhodující zápas až na začátku nového dne. Přesto se bylo na co dívat! O výhru se utkal tradiční finalista turnaje, tým HASIČI ZNOJMO, s letošním nováčkem, týmem ROSÍCI. Ten ovšem ukázal, že má na sportovním poli co nabídnout, a po více než 7 hodinách boje zajistila rychlá a přesná hra ROSÍKŮM vítězství.



Samozřejmostí je pro naše hasiče i nadále účast na organizaci kulturních akcí obce, jako jsou lampionový průvod, Mikulášská nadílka či Advent, které nás čekají v následujících měsících.

A stále máme pod bedlivým dohledem i veřejné osvětlení, za jehož bezproblémový chod včetně oprav vděčíme především našemu členovi a odborníkovi Pavlu Rychlíkovi. V případě jakýchkoli problémů kontaktujte, prosím, Obecní úřad, nebo přímo mě na tel. 773 787 586.

Zásahová činnost JSDH Suchohrdly od 1. 6. 2017 do 31. 8. 2017

Jednotka byla od 1. června do 31. srpna povolána Krajským operačním střediskem Brno k 31 událostem.

Typ události	Podtyp události	Počet
Požár	Nízké budovy	1
Požár	Výškové budovy	2
Požár	Odpad, ostatní	5
Požár	Trafostanice, rozvodny	1
Požár	Polní porost, tráva	18
Požár	Lesní porost	2
Technická pomoc	Likvidace obtížného hmyzu	1
Technická pomoc	Odstranění nebezpečných stavů	1
Celkem		31

Rádi bychom do našeho ustáleného kolektivu přivítali nové tváře z řad mladších spoluobčanů, kteří jsou ochotni na úkor svého volného času vyrazit na pomoc ostatním lidem.

Bližší informace a další zajímavosti o jednotce a její činnosti můžete nalézt na našich webových stránkách: hasici.obec-suchohrdly.cz.

Bc. Jan Kutner, DiS, velitel JSDH

Starší žáci TJ Suchohrdly druzí na turnaji v Dobšicích



V neděli 18.6.2017 se na hřišti v Dobšicích konal turnaj starších žáků o pohár starosty obce za účasti mužstev Dobšic, Šanova, FK Znojma a Suchohrdel. Turnaj se tak hrál systémem každý s každým 2x20 minut na polovinu hřiště v počtu hráčů 7+1.

Hned v prvním zápase ve skupině nastoupili chlapci proti žákům FK Znojmo, které porazili suverénně 4:1 (branky Mrňa Radek 2, Minařík, Stehlík).

Ve druhém zápase se Šanovem remizovali 3:3 (branky Jonáš 2, Pražan). V tomto zápase chlapci sice byli lepším týmem, ale remizovali po zbytečných



chybách. V posledním zápase proti Dobšicím (byl to zápas o 1.místo) chlapci prohráli po dramatickém souboji 2:3 (branky Minařík, Jonáš) a skončili tak celkově na pěkném 2.místě.

Za předvedené výkony chlapcům děkujeme.

Na turnaji náš oddíl reprezentovali :

Ferenci Adam – Pražan Dominik, Kroupa Filip, Mrňa Radek, Přibyl Tomáš, Stehlík Horymír, Jonáš Kryštof, Minařík Petr, Žížka David, Dúcký Alex

Trenéři: Žížka Jiří, Mrňa Pavel

Za TJ Suchohrdly Ing. Jiří Žížka

Mladší žáci TJ Suchohrdly druzí na turnaji v Hrádku

V sobotu 24.6.2017 se na hřišti v Hrádku konal turnaj mladších žáků za účasti mužstev Tasovic, Troskotovic, Hevlína, Hrádku a Suchohrdel. Turnaj se tak hrál systémem každý s každým 1x25 minut na polovinu hřiště v počtu hráčů 7+1. Nutno podotknout, že turnaj se hrál za velkého vedra a velmi dobrou domácí organizací a atmosférou.

Hned v prvním zápase ve skupině nastoupili naši chlapci proti žákům z Tasovic (vítěz okresního přeboru). Tento zápas chlapci moc nezvládli a zbytečně (díky slabému nasazení) prohráli 0:3. Jejich výkon vůbec neodpovídal tomu, na co tito chlapci doopravdy mají. Po bouřlivé domluvě v kabině se však chlapci semkli a v dalším průběhu turnaje již předváděli jen výborné výkony. Nejdříve ve druhém zápase proti Troskotovicím vyhráli 5:0 (branky Jonáš, Fila, Březina Marek, Rozsypal, Žížka). Ve třetím zápase s Hevlínem chlapci vyhráli suverénně 6:1, kdy soupeře skoro nepouštěli na vlastní půlku (branky Jonáš 3x, Fila, Minařík, Žížka). V posledním zápase proti Hrádku (souboj o 2.místo) chlapci vyhráli zaslouženě 2:1 (branky Jonáš 2x) a skončili tak celkově na pěkném 2.místě a zakončili tak velmi dobrou sezonu. Navíc náš hráč Kryštof Jonáš byl vyhlášen nejlepším střelcem turnaje. Za předvedené výkony chlapcům děkujeme.



Na turnaji náš oddíl reprezentovali :

Štancl Petr – Jonáš Kryštof, Minařík Petr, Žížka David, Dúcký Alex, Teleki Ondřej, Rozsypal Matěj, Olej Tomáš, Březina Marek, Březina Vít, Fila Martin, Trenéři: Žížka Jiří, Mrňa Pavel

Za TJ Suchohrdly **Ing. Jiří Žížka**

Příměstský tábor našich mladých fotbalových nadějí

Tak jako v loni, i letos (celkově již počtvrté) uspořádala TJ Suchohrdly pod vedením trenérů mládeže p.Žižky, Mrni a Štancla (a za pomoci mladých fotbalistů z mužstva chlapců Jiřího Žižky a Jakuba Kroupy), tří-denní soustředění našich mladých fotbalových nadějí formou příměstského tábora. Soustředění, kterého se zúčastnilo 16 chlapců a jedné dívky ve věku 10 – 14 let, proběhlo ve dnech 23.- 25.srpna 2017. Tréninková část byla zahájena vždy v 9.00 hod krátkou rozcívkou, poté již chlapci plnili různé tréninkové disciplíny jak na fyzickou kondici, tak na techniku s míčem. Rovněž probíhal speciální trénink brankářů, se kterým nám ochotně pomohl dnes již zkušený brankář z mužstva chlapců Jakub Kroupa.





Mezi tréninkovými disciplínami měli chlapci samozřejmě prostor na lehkou svačinku a pitný režim, jenž byl v těchto slunečných dnech hodně důležitý. Od 12 do 14 hodin následovala polední pauza, ve které jsme měli společný oběd v prostorách kabin u hřiště, kam nám byl vždy dovezen oběd ze Znojma od firmy GATO production.

Odpoledne (13.30 - 16.30 hod.) již probíhala lehčí tréninková cvičení a samozřejmě fotbal. Vzhledem k velmi pěknému počasí jsme v pátek soustředění ukončili odpoledne (již tradičně) návštěvou znojemského koupaliště, jež si chlapci dostatečně užili.

Za TJ Suchohrdly **Ing. Jiří Žižka**

Kalendář připravovaných akcí

sobota 21.10	KÁCENÍ MÁJE v Kulturním domě od 20.00 hod. K poslechu a k tanci hraje skupina VÍKEND
čtvrtek 3.11	LAMPIONOVÝ PRŮVOD s dýňovou stezkou Sraz v 17.00 u zvoničky
neděle 3.12	u Obecního sklepa od 16.00 hod. ZAHÁJENÍ ADVENTU s rozsvícením vánočního stromu MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

PODZIMNÍ ÚKLID

Obecní úřad obce Suchohrdly oznamuje všem občanům, že **v sobotu 30. září 2017** v době **od 8.00 do 14.00 hod.** budou tradičně přistaveny **velkoobjemové kontejnery** u Kulturního domu a u potoka.

Občané mají možnost zde uložit nepotřebné věci z domácnosti, objemný odpad, který se nevejde do popelnic, nebezpečný odpad a železný šrot.

Nesmí se ukládat stavební suť, zbytky stavebních materiálů, pneu z nákladních automobilů a traktorů, zbytky rostlinného a živočišného původu.

Úřední hodiny Obecního úřadu

Pondělí 8.00—12.00 13.00—17.00 hodin

Středa 8.00—12.00 13.00—17.00 hodin

Těšetická 114, 669 02 Suchohrdly

Telefon: 515 225 690, 775 886 821

Web: www.obec-suchohrdly.cz, e-mail: info@obec-suchohrdly.cz

Ceny inzerce

Obec Suchohrdly poskytuje za úplatu možnost inzerce v tištěném Zpravodaji. Cena inzerce závisí na velikosti a počtu opakování.

Ceník jednorázové inzerce:

- | | |
|---------------------------|----------|
| • 1/1 zadní strana obálky | 3 000 Kč |
| • 1/1 strana | 1 500 Kč |
| • 1/2 zadní strany obálky | 2 000 Kč |
| • 1/2 strany | 1 000 Kč |
| • 1 /4 strany | 750 Kč |
| • 1/8 strany | 500 Kč |

Ceník opakované inzerce v min. 4 číslech:

- | | |
|--------------|----------|
| • 1/1 strana | 1 111 Kč |
| • 1/2 strany | 750 Kč |
| • 1/4 strany | 555 Kč |
| • 1/8 strany | 370 Kč |

1/1 strana
148x210 mm
+ spad

1/1 strana
133x195 mm

1/2 strany
133x95 mm

1/4 strany
64x95 mm

1/8 strany
64x46 mm

133x46mm

Uvedené ceny jsou bez DPH

Požadavky na tiskové podklady inzerce:

Dodržení daných rozměrů (spad 3 mm), min. rozlišení 300 dpi, barevný režim CMYK, texty ve 100% černé, typ souboru pdf, eps, tiff, jpeg.

Hospůdka U Boba

Alkoholické a nealkoholické nápoje

Rychlé občerstvení

Káva a čaje MONTECELIO

Cigarety, nanuky

Digi TV, O2 TV, WIFI

Dětský koutek, zahrádka, parkoviště

• Ubytování Havranův dům

• Pořádání rodinných oslav

• Pronájem sklepa

Provozní doba

Po - Čt, Ne 17.00—22.00

Pá a So 17.00—02.00

Hospůdka U Boba
Sklepní 66
tel. 770 131 035
Odpovědná osoba
Pavel Štandl



Vydává OÚ Suchohrdly, Těšetická 114. Evidenční číslo MK ČR E 11697.
Vychází jako čtvrtletník v nákladu 530 ks. Datum vydání 25.9.2017.
Neprošlo jazykovou úpravou. Grafické zpracování: Bc. Pavlína Nováková.
Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat v elektronické podobě na
zpravodaj@obec-suchohrdly.cz, v papírové formě vhodit do schránky na OÚ,
nebo osobně na OÚ. Uzávěrka příštího vydání je 30.11.2017